РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 05.10.2021 года № 150
пос. Колобово

О внесении изменений в постановление Администрации Колобовского городского поселения от 18.12.2017 № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в Колобовском городском поселении на 2018-2024 годы»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 06.09.2013 № 99 «О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Колобовского городского поселения», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
1.Внести следующие изменения  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Колобовского городского поселения на 2018-2024 годы»:
- паспорт муниципальной программы  изложить в новой редакции:
	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды Колобовского городского поселения на 2018-2024 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

	Подпрограммы Программы

	Цели  программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального  образования

	Задачи программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования
Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования
Повышение уровня благоустройства территории Колобовского городского поселения в рамках поддержки местных инициатив

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Повышение уровня благоустройства территории поселка Колобово

	Сроки реализации Программы
	2018-2024 годы

	[bookmark: sub_16116]Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объём бюджетных  ассигнований:
2018 год –      1240652,60  руб.;
2019 год –       2994075,02 руб.;
2020 год –       4392990,62 руб., в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 0,00 руб;
2021 год –       4000373,85 руб.;
2022 год –       4002105,26 руб.;
2023 год -        0,000 тыс. руб.;
2024 год -        0,000 тыс. руб.
   - местный бюджет:
2018 год –       260387,71  руб.;
2019 год –       1575,00 руб.;
2020 год –       2631,58 руб., в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 0,00 руб;
2021 год –       119066,90 руб., в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 117382,69 руб;
2022 год –       2105,26 руб.;
2023 год -        0,000 тыс. руб.;
2024 год -        0,000 тыс. руб.

   - областной бюджет:
2018 год –       68618,54 руб.;
2019 год –       29925,00 руб.;
2020 год –       43903,59 руб., в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 0,00 руб;
2021 год –       631017,31 руб. в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 599017,31 руб;
2022 год –       40000,00 руб.;
2023 год -        0,000 тыс. руб.;
2024 год -        0,000 тыс. руб.

   - федеральный бюджет:
2018 год –         911646,35 руб.;
2019 год –         2962575,02 руб.;
2020 год –         4346455,45 руб. в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 0,00 руб;
2021 год –         3167999,89 руб.;
2022 год –         3960000,00 руб.;
2023 год -        0,000 тыс. руб.;
2024 год -        0,000 тыс. руб.

- внебюджетные источники:
2018 год –         0,00 тыс.  руб.;
2019 год –         0,00 тыс. руб.;
2020 год –         0,00 тыс. руб., в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 0,00 руб;
2021 год –         82289,75  руб., в том числе на благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив – 82289,75 руб;

2022 год –         0,000 тыс. руб.;
2023 год -        0,000 тыс. руб.;
2024 год -        0,000 тыс. руб.

	[bookmark: sub_16117]Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

1. Приведение в нормативное состояние  дворовых территорий поселка Колобово
2. Благоустройство наиболее посещаемых общественных территорий общего пользования поселка Колобово
3. Повышение комфортности проживания граждан       Колобовского городского поселения

- приложение № 5  к муниципальной программе изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение (оценка) реализации муниципальной подпрограммы
«Формирование современной городской среды» в Колобовском городском поселении на 2018-2024 годы»
	Наименование
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма «Формирование современной городской среды Колобовского городского поселения  на 2018-2024 годы
	Местный бюджет
	260387,71
	1842,11

2631,58

119066,90

2105,26

0,00
	0,00

	Бюджет Ивановской области
	68618,54
	35000,00
	43903,59
	631017,31
	40000,00

	Федеральный бюджет
	911646,35
	3465000,00

4346455,45

3167999,89

3960000,00

0,00
	0,00

	Средства собственников
	0,00
	0,00

0,00

82289,75

0,00

0,00
	0,00

	ИТОГО
	1240652,60
	3501842,11

4392990,62

4000373,85
	4002105,26

0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящей программы возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела финансово-экономической деятельности Акифьеву Е.В.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.

Глава Колобовского городского поселения                                    Курганская О.М.